
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje
se sídlem v Hradci Králové

Sp. zn.: S-KHSHK 29472/2021/2 Ing. arch. Petr Dostál
Č. j.: KHSHK 30305/2021/HOK.JC/Fi Varšavská 22
Vyřizuje: Mgr. Viera Fischerová 120 00 Praha 2
Tel.:493 585 819
E-mail: hok.jc@khshk.cz IDDS: pu4gxfj

V Jičíně dne 06. října 2021

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci stavby „Jičín, Sedličky – Valdštejnský letohrádek
stavební úpravy jihovýchodní části severovýchodního křídla  “  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen „KHS“),
jako příslušný správní úřad podle § 82 odst. 1 a 2 písm. i) ve spojení s § 77 odst. 1, § 13 zákona
č. 258/2000 Sb.,  o ochraně  veřejného  zdraví  a o změně  některých  souvisejících  zákonů,  ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“),  a § 4 odst. 2 písm. a)  zákona
č. 183/2006 Sb.,  o územním plánování  a  stavebním řádu,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  posoudila
žádost Města Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01, IČO 002 71 632 zastoupeno Ing. arch. Petr Dostál,
Varšavská  22,  120  00  Praha  2,  IČO  170  04  209  o  vydání  závazného  stanoviska  k projektové
dokumentaci.

Po zhodnocení souladu předložené žádosti s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví
vydává KHS v souladu s § 149 odst.  1 zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve znění  pozdějších
předpisů (dále jen „správní řád“), toto závazné stanovisko:

S projektovou dokumentací stavby „Jičín, Sedličky – Valdštejnský letohrádek stavební úpravy
jihovýchodní části severovýchodního křídla“

se souhlasí .

Odůvodnění

Dne 15. září 2021 obdržela KHS žádost Města Jičín,  Žižkovo nám. 18, 506 01,  IČO 002 71 632
zastoupeno Ing. arch. Petr Dostál, Varšavská 22, 120 00 Praha 2, IČO 170 04 209 o vydání stanoviska
k projektové  dokumentaci  stavby  „Jičín,  Sedličky  –  Valdštejnský  letohrádek  stavební  úpravy
jihovýchodní části severovýchodního křídla“. 

Projektovou dokumentaci vypracoval Ing. arch. Petr Dostál, Varšavská 22, 120 00 Praha 2, IČO 170
04 209, datum zpracování 08/2021.

Předmětem projektové dokumentace stavební oprava sklepa a přízemí řešené části (do úrovně stropu
pod střechou včetně) severovýchodního křídla areálu Valdštejnský letohrádek. Součástí stavby nejsou
fasády a střecha. V zrekonstruovaných částech budou zřízeny  2 expoziční prostory.  V objektu bude
umístěna náznaková expozice s odkazem na historii Valdštejnského letohrádku a Libosadu (místnost
004 sklep  –  předměty  ve  vztahu k  dřívějšímu využití  prostoru,  20,6  m2)  a  přízemní  expozice  se
zaměřením na bylinkářství (místnost 102 přízemí – herbárium, 23,2 m2). Expoziční místnosti nebudou
vytápěny.

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9, 501 01 Hradec Králové
tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz 

územní pracoviště Jičín, Revoluční 1076, 506 01 Jičín, telefon 493 585 811, fax 493 585 826
Strana 1 (celkem 2)



Řešená  část  představuje  dispozičně  samostatnou  část  čestného  dvora,  oddělenou  průjezdem  od
ostatních provozních částí.  Stávající architektonické řešení je ponecháno bez výraznějších změn. Do
expoziční místnosti 102 je místo zaniklého vloženého podlaží nově vložena na severovýchodní straně
galerie s dřevěnou rámovou konstrukcí 102a (9,2 m2), která je rovněž přístupná doplněnými točitými
schody v odděleném prostoru 103. V místnosti 102 bude umístěna historická výlevka upevněná na
předsazené stěně.  Na ploše předstěny bude proveden omyvatelný keramický obklad. Zdrojem vody
pro výlevku je areálový rozvod vody napojený na veřejný vodovod (distribuční vodovod ve správě
Vodohospodářské a obchodní společnosti  Jičín as.).  Výlevka bude užívána při  přípravě a provozu
expozice herbária – občasné čištění exponátů a povrchů expozičního fundusu, ošetřování expozice
živých bylin, mytí rukou.

Expoziční místnost sklep 004 je přímo větrána větracím otvorem (bez výplně), ústícím do otevřeného
průjezdu v ose severovýchodního křídla; dále je větrána schody se vstupem v průčelí do dvora, ve
vstupu je otvor  (nadsvětlík bez výplně).  Vstup mezi  sklepem a schody je  a zůstává bez uzavření
(dveřního  křídla).  Expoziční  místnost  komora  102  je  osvětlena  a  větrána  jedním  oknem  (s
jednoduchou  výplní)  a  dvěma  vstupy  (ze  dvora  a  z  průjezdu)  s  dveřním  křídlem  osazeným  do
kamenné zárubně (vyšší infiltrace). Místnost má výšku 6,4 m a je prostorově spojena se schody na
galerii.  Všechny  místnosti  řešené  části  jsou  vybaveny  umělým  osvětlením.  Navržená  svítidla  v
chodbách  zajišťují  osvětlení  odpovídající  požadavku  ČSN  EN  12464-1  100  lx.  V expozičních
místnostech 004 a 102 budou svítidly akcentovány expoziční plochy a objekty, ve všech částech těchto
místností je zajištěna minimální intenzita 100 lx.

Provoz expozice bude (podle intenzity zájmu návštěvníků) celoroční. Prohlídka expozice bude možná
jako součást řízených prohlídek s průvodcem i formou individuální prohlídky návštěvníků.  Provoz v
řešené části bude upraven návštěvním řádem. Počet návštěvníků vzhledem k velikosti prostor bude
limitován na 10 osob včetně průvodce.

Vzhledem k  tomu,  že  nebyly  zjištěny  rozpory  s požadavky  předpisů  v  oblasti  ochrany veřejného
zdraví, které by bránily vydat stavební povolení, bylo vydáno výše uvedené závazné stanovisko

         Ing. Kristína Robová  
vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální

       územní pracoviště Jičín

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9, 501 01 Hradec Králové
tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz 

územní pracoviště Jičín, Revoluční 1076, 506 01 Jičín, telefon 493 585 811, fax 493 585 826
Strana 2 (celkem 2)


		2021-10-13T07:06:53+0200
	Kristína Robová a52265cf2bb99f16b099517580c85f33d25b804d




